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(Inf. wł.) Ulice pogórniczego miasta wypełniły dźwięki marszów i utworów rozrywkowych.
Stało się to za sprawą I Przeglądu Orkiestr Dętych im. Łukasza Przepióry, który odbył się w
sobotę, 31 bm., w parku Miejskim. Mimo przelotnych opadów deszczu, miejscowy amfiteatr
zapełnił  się  po  brzegi.  Wydarzenie  było  okazją  do  uczczenia  pamięci  wieloletniego
dyrygenta miejscowej Górniczej Orkiestry Dętej. 

 
Przegląd  zainaugurowała  parada  orkiestr,  które  przemaszerowały  ulicami  Złotego  Stoku,  dając
sygnał, że właśnie rozpoczyna się święto muzyki dętej. W konkursowej części wydarzenia wystąpiły
zespoły z sześciu miejscowości: Złotego Stoku, Ząbkowic Śląskich, Stronia Śląskiego, Oławy, Wiszni
Małej i Czajkowa. Każda orkiestra zaprezentowała trzy utwory: marszowy, rozrywkowy i dowolny.
Choć pogoda była kapryśna, publiczność nie zawiodła - liczne brawa, uśmiechy i obecność rodzin,
przyjaciół i ogólnie wielbicieli muzyki stworzyły niepowtarzalną atmosferę.
 
– Pomysł Przeglądu Orkiestr Dętych zrodził się w 2019 roku. Wtedy właśnie z Łukaszem Przepiórą
kombinowaliśmy,  że  fajnie  by  było,  żeby  nasi  orkiestranci  mogli  się  integrować  i  wymieniać
doświadczenia z innymi orkiestrami. W 2019 roku mieliśmy taką namiastkę przeglądu, ponieważ była
pierwsza  Parada  Orkiestr  Dętych.  Ona  odbywała  się  w  długi  weekend  majowy.  Wtedy  nasze
zaproszenie przyjęła Orkiestra Dęta z Kamiennika i z czeskiego Jawornika. Później niestety nastąpiła
pandemia – wspomina dyrektorka Centrum Kultury i Promocji Edyta Zielonka i dodaje: - Sploty
okoliczności sprawiły, że nie mogliśmy tej inicjatywy kontynuować. Kiedy w zeszłym roku odszedł
Łukasz, zastanawialiśmy się z orkiestrantami, w jaki sposób upamiętnić tego niezwykłego człowieka,
tego wspaniałego muzyka,  tego charyzmatycznego nauczyciela.  I  uznaliśmy,  że najlepszą formą
będzie muzyka, czyli to, co Łukasz kochał najbardziej. Dlatego właśnie dziś spotykamy się, żeby
uczcić pamięć Łukasza.

Wśród gości specjalnych znalazła się najbliższa rodzina zmarłego dyrygenta: ojciec Krzysztof, wuj
Bogdan  oraz  babcia  Stanisława,  których  obecność  spotkała  się  z  serdecznym  przyjęciem
zgromadzonych.
 

 
–  Cudowny,  wspaniały,  wrażliwy  człowiek,  o  którym  dziś  pamiętamy.  Łukasz  był  człowiekiem
niezwykle radosnym - tam, gdzie się pojawiał, tam też pojawiało się słońce – mówiła burmistrzyni
Grażyna Orczyk, wspominając kapelmistrza i jego wkład w życie kulturalne miasta.
 
W skład jury przeglądu weszli: zasłużony dydaktyk i muzyk Jan Ostapowicz, burmistrzyni Grażyna
Orczyk oraz dyrektorka CKiP Edyta Zielonka. Nagrody dla laureatów - odpowiednio 5 000 zł, 3 000
zł i 2 000 zł - ufundowane zostały przez marszałka województwa dolnośląskiego Pawła Gancarza,
dzięki wsparciu Sejmiku Dolnośląskiego.
 
–  Dzięki  środkom województwa i  zaangażowaniu gminy Złoty Stok możemy wspierać tego typu
inicjatywy.  To niezwykle  ważne,  by  muzyka łączyła  ludzi  –  podkreślił  radny wojewódzki  Adam



Jaśnikowski.
 
Gospodarzem przeglądu była Górnicza Orkiestra Dęta ze Złotego Stoku, z ponad 70-letnią historią.
Obecnie przygotowująca się również do Międzynarodowego Festiwalu Orkiestr w Barcelonie i Lloret
de Mar, gdzie wystąpi we wrześniu. W czasie wydarzenia prowadzono zbiórkę środków na ten cel
m.in. poprzez sprzedaż regionalnych potraw serwowanych przez rodziców muzyków, KGW Ożary
oraz Koło Łowieckie „Jawornik”.
 

 
Przegląd  poprowadził  trębacz  złotostockiej  orkiestry  Kacper  Czachor.  Wydarzenie  urozmaiciły
występy Małgorzaty Kulińskiej oraz zespołu Ptaki.
 
Jak zapowiedziała burmistrzyni Złotego Stoku, przegląd ma szansę na stałe wpisać się w kalendarz
imprez miejskich. Tym bardziej, że jak można było zauważyć podczas występów, inicjatywa nie tylko
trafiła w potrzeby społeczności, ale również ma potencjał do dalszego rozwoju.  
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